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Znane są przyrządy do ciągłego samo¬
czynnego wytwarzania przedmiotów gumo¬
wych bez szwu, np. rękawiczek, smoczków,
baloników lub podobnych przedmiotów, z
roztworów kauczuku w rozpuszczalnikach
organicznych lub z wodnych dyspersyj
kauczukowych albo z wytworzonych z nich
odpowiednich mieszanin. Przyrządy te po¬
siadają obracającą się ramę, na której są
odpowiednio przymocowane formy, zanu¬
rzane do znajdującej się pod ramą kadzi,
zawierającej roztwór lub dyspersję kau¬
czuku. Rama i znajdująca' się pod nią kadź
są otoczone osłoną, ogrzewaną w górnej
części wężownicami parowemi lub podob-
nemi grzejnikami. Osłona posiada otwory

do przepływu powietrza. Kadź można za¬
mykać po ukończeniu zanurzania w niej
form. Ma to tę zaletę, że przy następuj ą-
cem potem suszeniu przedmiotów na for¬
mach roztwór kauczuku lub mleko kauczu¬

kowe nie jest zbyt długo bezpośrednio wy¬
stawione na działanie wyższej temperatury
górnej części osłony. W zależności od bu¬
dowy urządzenia można albo opuszczać ra¬
mę z formami do kadzi albo też w odpo^
wiedni sposób podnosić kadź do ramy.

Wszystkie znane przyrządy, zwłaszcza
stosowane do zanurzania form w wodnych
dyspersjach kauczukowych, posiadają tę
wadę, że zwiększona temperatura powie-
trza w osłonie powoduje bardzo znaczne



zgęszczenie dyspersji kauczukowej lub
tworzenie się na jej fpowierzchni ko-
żu^%.

Próbowano *już usunąć tę wadę przez
umieszczanie grabi lub innych przyrządów,
mieszających ciecz w kadzi.

Przedmiotem wynalazku niniej szego
jest urządzenie do wytwarzania przedmio¬
tów przez zanurzanie form w roztworze lub
dyspersji kauczukowej, które to urządze¬
nie nadaje się zwłaszcza do zastosowania
przy użyciu mieszanin wodnych dyspersyj
kauczukowych. W urządzeniu według wy¬
nalazku zapewnioną jest nietyłko ciągle
świeża powierzchnia kąpieli, lecz równo¬
cześnie przeprowadzanie ciągłego miesza¬
nia cieczy, dzięki czemu zapobiega się two¬
rzeniu się kożucha. W urządzeniu według
wynalazku' nie tworzą się pęcherzyki, prze¬
szkadzające obróbce mleka kauczukowego,
zwłaszcza na powierzchni kąpieli.

Na rysunku przedstawione jest dla
przykładu urządzenie według wynalazku
niniejszego. Naczynie A jest podzielone
ścianką B, niedochodzącą do górnego brze¬
gu, na dwa połączone ze sobą przedziały
C i D. Ciecz wlewa się do naczynia A, aż
jej poziom ustali się na kilka milimetrów
poniżej górnego brzegu ścianki pośredniej
5, a więc mniej więcej na linji E — F.
Z przedziałem naczynia D połączona jest
nasada G z kolankiem H, łączącem się z
rurą J, wchodzącą do przedziału C. Rura
J dochodzi do środka naczynia C, co sprzy¬
ja przepływowi cieczy z możliwie równo¬
mierną szybkością w całym układzie. W
dnie przedziału D i nasadzie G osadzony
jest wał pionowy K. Na wale tym osadzo¬
ny jest w obrębie nasady ślimak M. Pod¬
czas obracania się wału ślimak tłoczy ciecz
przez nasadę G, kolanko H i otwór J do
przedziału C, wskutek czego ciecz podnosi
się ponad ściankę B i powoli przepływa
górą do naczynia D, poczem znowu zostaje
przetłaczana do przedziału C. Szybkość
przepływu oczywiście należy nastawić tak,

by przelewanie odbywało się zupełnie po¬
woli w celu, by ruch powierzchniowy w
żadnym razie nie przeszkadzał samemu
przebiegowi zanurzania. Na obwodzie we¬
wnętrznym przedziału C, mniej więcej na
wysokości ścianki 5, umieszczona jest ry¬
nienka przelewowa L, dzięki której przelew
do naczynia D odbywa się równomiernie i
ze wszystkich stron. Do usuwania z po¬
wierzchni naczynia C drobnych cząstek za¬
nieczyszczeń może być umieszczony dodat¬
kowy oczyszczacz, przez uruchomienie któ¬
rego można oczyszczać powierzchnię. W
miejscu przyłączenia nasady G do prze¬
działu D umieszczona jest warstwa filtru¬
jąca N. Celem tej warstwy jest zatrzymy¬
wanie dostających się podczas pracy do
mleka kauczukowego cząstek zanieczy¬
szczeń, a także znajdujących się w mleku
kauczukowem pęcherzyków powietrza.
Warstwa filtrująca daje się łatwo wymie¬
niać. Przedział C posiada kurek spusto¬
wy O.

Dalsza zaleta tego urządzenia, wynika¬
jąca z opisanego sposobu działania, pole¬
ga na tern, że można pracować ze stale
równomiernym poziomem zanurzania, co
nie ma miejsca przy dotychczas znanych
przyrządach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kadź przyrządu do wytwarzania
przedmiotów gumowych przez zanurzanie
form, znamienna tern, że składa się z dwóch
naczyń, oddzielonych od siebie ścianką
przedziałową, w których roztwór lub dys¬
persję kauczukową utrzymuje się w cią¬
głym ruchu zapomocą ślimaka tłoczącego,
przyczem roztwór w naczyniu do zanurza¬
nia ustala się zawsze na wyższym pozio¬
mie.

2. Kadź według zastrz. 1, znamienna
tern, że przyrząd tłoczący stanowi śli¬
mak M.

3. Kadź według zastrz. 1 i 2, znamien-
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na tern, że przed przyrządem tłoczącym
posiada warstwę filtrującą (N) do zatrzy¬
mywania zanieczyszczeń i pęcherzyków
powietrza.

4. Kadź według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tern, że na wewnętrznym obwodzie
przedziału do zanurzania form, poniżej
górnego brzegu posiada rynienkę przelewo¬
wą (L), prowadzącą nadmiar cieczy do
drugiego przedziału kadzi.

5. Kadź według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienna tern, że obydwa przedziały połą¬
czone są u dołu rurą poziomą, dochodzącą

aż do środka przedziału kadzi, w którym
odbywa się zanurzanie form.

6. Kadź według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienna tern, że posiada oczyszczacz lub ^u-
wak do zgarniania zanieczyszczeń z po¬
wierzchni cieczy.
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